
 

Årsmelding for året 2021 

Styret 
Styret har bestått av følgende personer: 

• Tommy Finsand, leder 

• Torodd Jensen, sekretær 

• Kjell Hauger, kasserer 

• Kjell Sandberg, styremedlem 

• Ole Johan Haakensveen, styremedlem 

• Per Ivar Løken, Varamedlem 

• Frithjof Funder, varamedlem 

• Per Flatberg, Medlem med møterett 

•  

• Styret har i perioden avholdt 11 styremøter og til sammen 71 saker har blitt behandlet.  

 

Revisorer 
• Tore Milsett og John Stensgaard 

 

Valgkomite 
• Tore Abrahamsen, Per Flatberg, Torild Jørgensen 

 

Medlemmer 
Lørenskog Elveforum har ved årsskiftet 46 enkeltmedlemmer som er en oppgang på 5 fra forrige 

årsskifte, 8 lag og foreninger og 2 bedrifter.  

 

Økonomi:  
Vi har i år mottatt kr.2.500- i kommunal støtte til drift av LE. I tillegg har vi mottatt kr.12.500,- i gave 

til Nuggerudprosjektet. Øvrig inntekt er fra medlemskontingenten. Enkeltmedlemmer betaler 100 

kr/år og lag og foreninger kr 300 kr/år. Årsregnskapet viser en egenkapital på Kr.180 988,-. 

Egenkapitalen fordeler seg med kr.120 263,- avsatt til prosjekter og kr.60 725,- i driftskapital. Det 

vises til detaljert gjennomgang under posten regnskap på årsmøtet. 

 

Profilering 
Lørenskog Elveforum er presentert i aktivitetskalenderen Friskus. 

Vi har ikke vært flinke nok til å oppdatere vår hjemmeside i løpet av året. Ellers har vi profilert oss 

som best vi kan på våre arrangerte vandringer. (se dette punktet i årsmeldingen). 

 

Guidede turer og arrangementer 
LE arrangerte kultur tur 12 september som ledd i Friluftslivets uke ved Skansen, Ellingsrud gård, Enga 

og tegelstein- og mølleruinene ved Nuggerud. Vi holder tett kontakt med Lørenskog kommune og 

Bymiljøetaten i Oslo for flere slike turer. Antall deltakere ca 20 



Bekjempelse av Canada Gullris. LE har deltatt i dugnad 13 september 2021 for å fjerne denne planten 

ved Lørenskog stasjon nær elva. Planten er svært vanskelig å få opp og den bør angripes før frøene 

får spredd seg. 

 

 

Forurensning i vassdragene 
Lørenskog Elveforum har hatt flere møter med kommunen for å få fram kunnskap om hvorfor det var 

uventet lite fisk spesielt i Losbyelva. Vi har bidratt til lokalisering av målestasjoner, særlig i Losby 

elvas nedslagsfelt for å få fram et bilde av mulige forurensningskilder som påvirker vannkvaliteten. 

Analyser utført av Norconsult gir ikke klare svar på problemstillingen. LE arbeider for å videreføre 

måleprogrammet. 

  

 

Elveparken/Losbyelva 
Fisk 

Rapporten fra den gjennomførte fiskeundersøkelsen høsten 2018 kluderte med overaskende lite 

funn av fisk i Losbyelva i området Elveparken. Analyser utført av Norconsult har ikke avdekket 

alvorlige forurensningskilder. LE har bedt kommunen følge opp dette med nye målinger.  

 

Ellingsrudelva 
Vannføringsforhold 

Opplevelsen av elva ville bli bedre med økt slipping av vann fra vannforsyningens dammen i Elvåga 

som deler Nord Elvåga i to. Det aller meste av tilsiget til dammen overføres til Oslo kommunes 

drikkevannsforsyning og dagens regelverk for minimum vannslipping er ikke bærekraftig for å få til 

bedret oppvekst av fisk i området. Stor ørret som slippes ut i Langvannet er registrert opp i elva. 

Større vannføring vil forbedre muligheten for slik vandring og mulig reproduksjon. LE arbeider med å 

få fram kunnskap som kan brukes i argumentasjon ovenfor konsesjonsmyndighetene. LE arbeider 

også med å dokumentere hvordan Frielvåga kan virke som flomdempningsbasseng og sikre ekstra 

vannføring i ekstrem situasjoner med tørke sommerstid. Arbeidet ble igangsatt i 2020 og fortsatt i  

2021.  

 

Frielvåga er regulert teoretisk 4,3 m ved hjelp av en gammel steindam og kanalisering. Vannvolumet 

er 0,67 mill m3. Sent i 2021 kom det opplysning om at Oslo kommune skal fjerne steindammen og 
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bygge ny dam grunnet fundamentering av den gamle steindammen som ikke ansees som sikker. LE 

vil arbeide for at en ombygging muliggjør å bruke Frielvåga mer aktiv for å sikre regulert vannføring i 

tørre perioder. I dag er avtale at Oslo kommune skal sikre 20 l/s sommer. Det bør også sees på om 

1/3 av reguleringshøyden kan brukes som flomdempning ved at dammen heves 1 m over 

eksisterende dam.  

 

 
 

Tursti langs elva mellom Gamlevegen og Nuggerud, Lørenskog siden av elvaJUSTER NED 

Vi har hatt møter med grunneiere langs Ellingsrudelva for å få tillatelse til å anlegge en tursti fra 

Gamleveien til veien inn til Lysås Nordli. LE ønsker ikke turveg i området, men en sti som ikke innbyr 

til bruk av syklister og større grupper på samme tid. Stien kan etableres med enkle midler og med 

klopper der den krysser myrlendt område. En enkel gangbru over Ellingsrudelva fra parkeringsplassen 

ved Ellingsrud muliggjør en rundtur til Nuggerud og mølle ruinene der og tilbake til 

parkeringsplassen. Arbeidet fortsetter i 2022 med avklaringer på hva som er mulig. 

 
 

Kommunen bruker begrepet en robust grønnstruktur mellom marka i sør og nord. Hva dette betyr er 

uklart, men det ble bevilget 1 mill kr til utbedring av turveg fra Solheimsvegen og sørover langs 

ellingsrudelva til Karolinervegen. Bevilgningen ble ikke brukt til formålet i 2020 og ikke i 2021. LE 

arbeider for å få utbedret gangvegen mellom Solheimsvegen og Karolinervegen. 

 

Nuggerud 

Ved mølleruinene og spesielt ruinene for teglverk produksjon har det vært dugnadsaktivitet med 

rydding av mindre trær og busker i 2021. LE har sikret gangbrua over elva som var falleferdig. Brua 

brukes av de som går på veien og vil ned til ruinene. LE har sett på muligheten til gjenoppbygging av 

den gamle tømmerkistedammen oppstrøms ruinene ved Nuggerud. Dammen vil være ca 25 m lang 

og ha 2,5 m høyde over elvebunnen som er omtrent størrelsen på den tidligere Mølledammen. LE 

Stien fra parkeringsplass til 

Nuggerud er en runde på ca 1,5 

km gjennom et interessant 

elvelandskap og egner seg for 
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har fått utført en kostnadsberegning for en slik dam. Samlet kostnad ble beregnet 3,7 mill kr (2021). 

Dammen kan gi et viktig kulturhistorisk bilde for å forstå den industrielle aktiviteten som pågikk 

mellom 1750 og 1920 i området. I tillegg vil dammen gjenskape et vannspeil på ca 1 km som var der 

før vegen ble bygd og som fungerte som transportåre for tømmer og folk. Et biprodukt er at det kan 

etableres et opplegg for flomdempning som spesielt demper virkninger av regnflommer i 

nedbørfeltet til Puttebekken med opprinnelse fra Lauvtjern. 

 

 



  
 

LE er i dialog og samarbeide med en aksjonsgruppe på Oslo siden av Ellingsrudelva som jobber med 

planer for restaurering av husmannsplassen Enga som infosenter og hagekoloni. Vi regner med at 

planen blir gjennomført, og ønsker å kunne leie oss inn i infosenteret for å vise kultur og 

naturverdiene som finnes i området. 

 

Handlingsplan for Langvannet 
Vannprøver i langvannet er tatt av kommunens konsulent (Norconsult) og skal brukes i 

vassdragsrapporten. LE har gitt kommunen flere innspill i denne sammenhengen og saken er også 

tema på dialogmøter med kommunen 

 

Bokprosjektet 
Bokprosjektet; Elvåga -Ellingsrudvassdraget, et grensevassdrag mellom Lørenskog og Oslo, ble 

igangsatt i 2021. Historisk bruk av vassdraget som har fått folk ut i naturen. Bilder fra 1946.  

 

  
 

Det er nå et budsjett på 12 500 kr. Arbeidet kobles mot Lørenskog historielag, Lørenskog 

kulturminneplan og Groruddalen historielag. Det eksisterer relevant stoff fra tidligere bøker og Fritjof 

Funder og Kjell hauger sitter på mye relevant stoff som er et godt utgangsbok for en bok  

  

 Dialogmøter med Teknisk etat og park og idrett i kommunen 

Vi har hatt ett dialogmøte med kommunen 18 november der temaene var: 

• Omorganisering av avdeling for kommunalteknikk 

• Åpning av Grønlibekken og overtakelse av dammer 

• Arbeidsplan for vannmiljø med Norconsult som konsulent 

• Losbyelva  

• Ny situasjon for Ellingsrudelva både ved en ny modellering av nedre del av elva og ved at 

Oslo kommune vurderer å legge ned drikkevannskilden fra 2030 

Mølleruinene der mølla fikk vann til 

møllehjulet fra tømmerkistedammen 



• Tursti mellom Gamlevegen og Nuggerud på Lørenskogsiden av Ellingsrudelva,  

• Turveg langs Røykåsbekken ved Bertel O Steen som skal binde sammen Njåls veg med turveg 

langs Ellingsrudelva,  

• Kantvegetasjon langs vassdragene. LK vil ta imitativ til en dugnad i 2022,  

• Flomforhold i Røykåsbekken, og spesielt rettet mot vann- og avløpssystemer i området da en 

del av forurensningsproblemene i Langvannet har opprinnelse fra kloakkvann under flom i 

Røykåsbekken. 

 

Covid -19 forhindret flere dialog møter med kommunen  

Sakene som blir diskutert blir fulgt opp og vi er godt fornøyd med samarbeidet med kommunen. 

 

Forummøter 
Det planlagte Forummøtet knyttet til årsmøtet ble avlyst.  

o Flomdempningstiltak i Ellingsrudvassdraget 

o Informasjon om Les oppgaver 

o Foredrag om fiskemuligheter i Losby- og Ellingsrudvassdraget 

o Kommunens vassdragsundersøkelser 

 

Visperudprosjektet 
Kommunen har avholdt flere digitale møter om Visperudprosjektet som berøre LE på den måten at 

flomforholdene i både Røykåsbekken og Ellingsrudelva er relevante problemstillinger. Likeledes er 

vår interesse i å påvirke slik at turveger er en aktiv del av planleggingen og å sikre at vassdraget ikke 

låses inne, men blir oppgradert som del av planen. Visperud er sannsynligvis ett av Lørenskog 

kommunes større utbyggingsområder de kommende to tiårene. Den praktiske gjennomføringen av 

møtene hadde mye vansker etter presentasjonene og kommunikasjonen med tilhørerne ble lidende 

pga det. Betydelig forbedring må til ved senere digitale møter. 

 

Andre behandlede saker 
• LE er høringsinstans i saker som angår vassdrag og vannmiljø. Vi har fulgt med på 

kommunens informasjon og også webseminarer i 2021 

• LE har kommentert utkast til arbeid med ny arealplan for kommunen som etter planen skal 

vedtas ved årskiftet 2022/2023. Vår innfallsvinkel er relatert til vassdragene. Der har vi 

tidligere foreslått en ny byggegrense fra bekker og elver. I dag er denne på 30 m. Vårt forslag 

er å tilpasse Lørenskog til Oslo, Asker og Bærum som alle har 20 m fra elv og 12 m fra bekk. 

• Høring av planforslag - Kommunedelplan for kulturminner, kulturmiljøer og kulturlandskap 

2021-2029  

 

 

 

 

Lørenskog ++.april 2021 

 

Tommy Finsand   Kjell Hauger   Kjell Erik Sandberg 

     leder             kasserer       styremedlem 

 

 

Ole Johan Haakensveen    Torodd Jensen 

         styremedlem     sekretær 


